
Mízní (lymfatická)soustava       učebnice str. 71-73 

 Funkce: 

 zajišťuje obranu těla, pomocí __________, 

 vstřebává ____, 

 přepravuje ____. 

 Tvoří ji: 

 _____, _____, _____, mízními orgány jsou_____ a _____, 

 _____ oválný tvar 12-20 cm velká, denně proteče 250-350 litrů krve, zásobárna a 

zánik červených krvinek, tvorba části bílých krvinek a protilátky, 

 _____ dozrávání bílých krvinek a vznik hormonů, v pubertě zaniká. 

 Vysvětli pojem FAGOCYTÓZA _____ a postup nakresli. 

 Přiřaď z nabídky: 

PŘIROZENÁ IMUNITA - _____ 

UMĚLÁ IMUNITA - _____ 

 

kůže s baktericidními účinky, slzy, sliny, žaludeční šťáva s obsahem HCl, očkování, 

bílé krvinky tvořící protilátky 

 

 

 Co může vyvolat infekční nemoci? ______________ 

 Jakým způsobem mohou být přenášeny infekční nemoci? _______________ 

 Vysvětli pojem - INKUBAČNÍ DOBA - _____. 

 Co je to IMUNITA? Odpověď nalezneš spojením uvedených slov do věty. 

  

 

 

       NEBO 
NÁDOROVÝM 

BUŇKÁM 

BRÁNIT SE 

SCHOPNOST 

PATOGENNÍM 

ORGANISMŮM PROTI 



 

 OPIŠ a urči, zda jsou tvrzení, které se týkají mízy a mízních uzlin pravdivá, či nikoliv, a 

označ příslušné písmeno. Nepravdivé tvrzení oprav. 

 

 

1. Míza se odborně nazývá lymfodém. 

2. Mízní uzliny filtrují lymfu. 

3. Při infekci organismu se mízní uzliny zvětšují. 

4. Míza roznáší červené krvinky po těle.  

5. Složení mízy je podobné krevní plazmě. 

6. Míza se dává do pohybu převážně činností střev. 

 

 Nemoci mízní soustavy – vypiš a charakterizuj. ______ 

 

 

 

 

  

ANO NE 

Š B 

R T 

Z Í 

T L 

Í N 

Á K 


